
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI VILLADEATI 

Provincia di Alessandria 
 

Copia Albo 
 

SERVIZI SCOLASTICI 

 

DETERMINAZIONE N.  47  DEL  27/09/2016 

 
OGGETTO: ACQUISTO BUONI MENSA - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE - COMUNE DI 

MURISENGO           

 
L'anno duemilasedici addì  ventisette del mese di  settembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Adotta la seguente determinazione: 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data  18/01/2016; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 35 del 30/06/2016, esecutiva, con la quale è stato confermata la 
volontà dell'Amministrazione di proseguire con le politiche per la famiglia nell'ambito scolastico, mantenendo 
inalterato il costo dei buoni mensa per l'anno scolastico 2016/2017 e cioè  

Tariffa elementare e media €. 3,50 

Tariffa materna   €. 3,30 

PRESO ATTO che il Comune di Murisengo non ha aumentato il costo e che pertanto la tariffa da corrispondere al 
Comune sarà: 

Tariffa elementare e media €. 4,90 

Tariffa materna   €. 4,70 

 
lasciando a carico del Bilancio €. 1,40/buono; 
CONSIDERATO che al momento si intende acquistare  300 buoni pasto per la scuola elementare e media e 500 
buoni pasto per la scuola dell'infanzia; 
VISTO l’art. 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Conferimento di funzioni dirigenziali"; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 14 aprile 2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2016; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19 maggio 2016 di assegnazione fondi ai responsabili di 
servizio; 
CONSIDERATO che la spesa trova copertura sul bilancio esercizio finanziario 2016 che presenta la necessaria 
disponibilità: 
 

MISSIONE 04 

PROGRAMMA 06 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 104 

Cap.  1920/323/1 

 
VISTI gli artt. 151, 183 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE E DI LIQUIDARE a favore del Comune di Murisengo la somma di €. 3.820,00, non appena 
perverrà la fattura relativa, imputandone il pagamento sui fondi  

 

MISSIONE 04 

PROGRAMMA 06 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 104 

Cap.  1920/323/1 

 
del bilancio 2016 che presenta la necessaria disponibilità; 
DI ACCERTARE e incassare la somma di €. 2.700,00 sui fondi  
 

TITOLO 3 

TIPOLOGIA 0100 

CATEGORIA 0200 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Cap.  171/1 

  

quale somma percepita dalle famiglie residenti nel Comune di Villadeati per l’acquisto dei buoni pasto per la 
mensa scolastica, rimanendo a carico del bilancio comunale la differenza di €. 1.120,00.  

DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. N. 267/2000.   
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Sorrentino Rag. FrancaParere di regolarità 
contabile 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del vigente regolamento 
per i controlli interni del’Ente,  la regolarità contabile  ed attesta che il presente provvedimento non determina 
alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Nuccio Montalbano 
Data     27/09/2016                                                                     ___________________________ 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del vigente regolamento 
per i controlli interni del’Ente,  la copertura finanziaria   del  presente provvedimento. E si  certifica  altresì di aver 
accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. 
n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Nuccio Montalbano 
Data, 27/09/2016 
N. Reg. Pubbl.________ 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line sul sito internet di questo 
Comune, per 15 giorni consecutivi dal_________________ 
 
Villadeati, _______________ 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 


